3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 25.09.2018 № 2811-п/1 «О Порядке премирования работников
 администрации городского округа Тольятти»
     В целях совершенствования нормативного правового акта администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок премирования работников администрации городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 25.09.2018 № 2811-п/1 (газета «Городские ведомости», 2018, 2 октября; 2020, 31 июля) (далее - Порядок) следующие  изменения:

1.1. В Пункте 1.1 Порядка слова «работников администрации городского округа Тольятти» заменить словами «муниципальных служащих администрации городского округа Тольятти и работников администрации городского округа Тольятти, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими».
1.2. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1 Размер ежемесячного денежного поощрения (ежемесячной премии) по результатам работы за месяц устанавливается (далее – установленный размер):

 2.1.1. муниципальным служащим Администрации (ОАЮЛ)  в зависимости от группы должности муниципальной службы и замещаемой должности муниципальной службы в  соответствии с  Положением о денежном содержании и социальных выплатах муниципальным служащим городского округа Тольятти и Схемой коэффициентов окладов и размера ежемесячного денежного поощрения (ежемесячной премии) по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 19.11.2008  № 1012;
2.1.2. работникам Администрации (ОАЮЛ), исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющимся муниципальными служащими, в  зависимости от должностей руководителей, специалистов, других служащих (технических исполнителей) в соответствии с Положением об оплате труда и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за выслугу лет работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими, утвержденным постановлением мэрии от 30.12.2013 № 4115-п/1.».
1.3. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Порядка после слов «заместителю главы городского округа - руководителю аппарата Администрации,» дополнить словами  «заместителю главы городского округа - руководителю департамента общественной безопасности и противодействия коррупции, заместителю главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей,»;
1.4. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 Порядка слова «пресс-секретарю главы городского округа» заменить словами «менеджеру по связям с общественностью».
1.5. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «максимального размера»  заменить словами «установленного размера».

1.6. Абзац первый пункта 2.3 Порядка после слов «заместитель главы городского округа - руководитель аппарата Администрации» дополнить словами «,заместитель главы городского округа - руководитель департамента общественной безопасности и противодействия коррупции, заместитель главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей:»;
1.7. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3, абзаце первом пункта 2.7, пунктах 2.9, 2.11,2.12, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20, 2.22 Порядка слова «максимального размера» заменить словами «установленного размера».

1.8. Пункт 2.20 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Установление  ежемесячной премии в размере ниже установленного, при выявлении случаев, указанных в пунктах 2.9, 2.11 и 2.13 настоящего Порядка, осуществляется  только за  тот период, в котором к работнику было применено соответствующее дисциплинарное взыскание. Размер такого снижения не должен приводить к уменьшению заработной платы работника более чем на 20%.».
1.9. Пункт 2.25 Порядка после слов «заместитель главы городского округа-руководителя аппарата администрации» дополнить словами «,заместитель главы городского округа-руководитель департамента общественной безопасности и противодействия коррупции, заместитель главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей».
1.10. Пункт 2.26 Порядка после слов «заместителя главы городского округа-руководителя аппарата Администрации)» дополнить словами «,заместителя главы городского округа-я департамента общественной безопасности и противодействия коррупции, заместителя главы городского округа по вопросам комплексной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей)».

1.11. В пункте 2.29 Порядка слова «заместителю главы городского округа по финансам, экономике и развитию» заменить словами «первому заместителю главы городского округа».

1.12. В пунктах 2.30, 2.31, 2.33 Порядка слова «максимального размера» заменить словами «установленного размера».

1.13. В пункте 2.37 Порядка слова «в размере 40%» заменить словами «в установленном размере».

1.14. В пункте 2.39, 2.40, 2.41 Порядка слова «максимального размера» заменить словами «установленного размера».
1.15.  Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 Порядка после слов  «в профессиональных конкурсах местного, областного или федерального значения).» дополнить словами «,за осуществление наставничества (муниципальным служащим).».

1.16. В Приложении № 1, Приложении № 2 к настоящему Порядку слова «максимального размера» заменить  словами «установленного размера».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти.
Глава городского округа                                                                   И.Г. Сухих